
Prunus serrulata (Sakura ozdobná)

synonyma: Cerasus serrulata, Padus serrulata, Prunus pseudocerasus, Prunus puddum

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína, Japonsko, Kalifornie, Korea

Pochází z východní Asie. Roste v podobě keře nebo nízkého stromu s nerovnoměrně polokulovitou
korunou. Dorůstá výšky 3 - 8m. Větve jsou vystoupavé, v mládí holé. Borka je hladká, příčně se
odlupuje a má tmavěhnědou barvu. Listy jsou hladké, lesklé, 2x ostře pilovité, vejčité až eliptické,
dlouhé 6 - 15cm, dlouze špičaté, hnědozelené, na spodní straně sivozelené, řapíky jsou dlouhé 1,5 -
3cm a mají 2 - 4 žlázky. Jsou pěstovány pouze pro bohaté květy v době jara. Barva plnokvětých
květů s průměrem 2 - 5cm se pohybuje od tmavě růžové až po bílou. Kvete na 2 - 4cm stopkách v
chocholičnatých 3 - 5tičetných hroznech délky až 5cm. Plodem je červená, později černá, peckovice
o průměru 5 - 8mm anebo se vůbec nevytvoří. Vytváří velmi kvalitní stín. Plodem je tmavěčervená
až černá bobule velikosti 5 - 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Agishi-kogikuzakura' - vzpřímené stromy větvené od báze; výška 6m; listy 1x pilovité; poupata
červená, později světlejší, kališní trubka zvonkovitá, stopky květů dlouhé 3 - 4,6cm, koruna průměru
3 - 4cm, korunních lístků 70 - 200, tyčinek do 60ks
- 'Albo Plena' - široký habitus s téměř vodorovnými větvemi; palisty dlouhé 0,7 - 1cm; listy v mládí
zelené, později na spodní straně nápadně bělavé; květenství chocholičnaté, 4 - 5tičetné, stopky
délky 2 - 2,5cm, stopky květů dlouhé 2 - 3cm, poupata růžová, později bílé, plnokvěté, průměr 3,5 -
4cm, korunní lístky vejčité, dlouhé 1,8 - 1,9cm, široké 1,1 - 1,4cm, kalich délky 4mm, šířky 5mm,
kališní lístky 3úhlé, dlouhé 6,5 - 7mm, široké 3 - 3,5mm
- 'Amanogawa'/'Ama-no-gawa'/'Erecta'/f. erecta/P. lannesiana 'Erecta' - široce sloupovitý protáhlý
habitus; výška 5m a šířka 1,5m; palisty dlouhé 1cm; listy v mládí bronzové, později zelené, 1 - 2x
pilovité; květenství chocholičnaté, 4 - 5tičetné, hodně vzpřímené, stopky květenství 2 - 4cm, stopky
květů 2,5 - 4,5cm, poupata růžová, později světlejší, jednoduchá až mírně plnokvětá, průměr 4,5cm,
korunních lístků 6 -15ks, délky 1,9 - 2,1cm, šířky 1,4 - 1,7cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 8mm, široký
3mm, kališní lístky podlouhlé, dlouhé 7 - 8mm, široké 4 - 5mm
- 'Amayadori'/P. lannesiana 'Amayadori' - deštníkovitý habitus; výška 10 - 15m; větve tlusté,
šedobílé, mladé větve holé; listy v mládí žlutozelené, v dospělosti oválně eliptické nebo obvejčitě
eliptické, konec ocasovitý, báze tupá nebo srdčitá, okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana tmavězelená,
spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 3,3 - 4cm; kvete po 3 - 6ks, poupata bleděčervená,
květy plnokvěté, průměru 4,6 - 5,1cm, bílé, korunní lístky eliptické nebo okrouhlé, dlouhé i široké 2,1
- 2,3cm, tyčinek 29 - 34; nepočetné plody šířky 0,9 - 1,2, barva černo růžovofialová
- 'Arashiyama'/'Arasi-yama'/'Arasiyama'/'Ranzan'/P. lannesiana 'Arasiyama' - rozkladitý habitus;
výška do 6m; palisty rozeklané; listy v mládí červenohnědé, 1x pilovité; listeny červené; květenství
chocholičnaté, 2 - 4četné, stopky květenství dlouhé 1 - 1,5cm, stopky květů dlouhé 2,5 - 3,5cm,
poupata tmavěrůžová, později bílá s růžovým okrajem, korunních lístků 5, délky 1,9, šířky 1,6cm,
kalich zvonkovitý, dlouhý 6mm, široký 3mm, zelený či načervenalý, kališní lístky dlouhé 8mm, široké
2mm; bohaté plodenství
- 'Aratama'/P. lannesiana 'Aratama' - deštníkovitý habitus; výška 5 - 10m; borka růžovofialovohnědá;
větve tlusté, holé; listy v mládí červené nebo bledě černé, široce eliptické nebo oválně eliptické,
báze zaoblená nebo srdčitá, konec špičatý, délka 12,5 - 14,8cm, šířka 7,2 - 9,4cm, okraj 2x pilovitý,
horní strana tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2,6 - 3,5cm; květenství 2 -
3četné, poupata tmavěčervená, koruna průměru 5 - 6cm, květy plnokvěté, červené, korunní lístky
okrouhlé, dlouhé 2,2 - 2,4, široké 1,8 - 2,2cm, na 1 květu jich je 28 - 31ks, tyčinek 23 - 31ks
- 'Ariake'/'Ariyake'/'Candida'/'Kanto-ariake'/P. lannesiana 'Candida' - habitus nálevkovitý, později
širší; výška do 7m, šířka 1,2m; palisty dlouhé 1,9 - 2,3cm; listy v mládí bledě bronzově zelené, na
podzim žluté či červenavé; květenství chocholičnaté, 4 - 7mičetné, stopky délky 3 - 4cm, stopky

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus serrulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Cerasus_serrulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Padus_serrulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_pseudocerasus
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_puddum
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117


květů délky 2 - 3,5cm, poupata růžová, později bledší až bílé, průměr 5 - 5,5cm, okvětních lístků 5
tvaru oválně okrouhlého, délky 2,4 - 2,7cm, šířky 1,1 - 1,9cm, kalich je zvonkovitý, dlouhý 8mm,
široký 4mm, kališní lístky dlouhé, vejčité, dlouhé 0,9 - 1cm, široké 3,5 - 4mm
- 'Asagi'/luteoides - podobná 'Ukon', květy jednoduché, světležluté, časné
- 'Asahiyama'/P. lannesiana 'Asahiyama' - keřovitý oválný habitus; výška 2m; borka šedohnědá;
mladé větve šedohnědé, holé; listy v mládí žlutozelené, později obvejčitě eliptické nebo úzce
podlouhlé, konec ocasovitý, báze tupá nebo klínovitá, délka 7,4 - 8,2cm, šířka 3,2 - 3,8cm, okraj 2x
pilovitý, obě strany zelené, holé, řapíky dlouhé 1,8 - 2,1cm; květenstvím je chudý okolík, stopky
květů dlouhé 1,8 - 2,2cm, květy poloplné, korunních lístků 9 - 18, tvaru obvejčitého, vykrojeného,
barvy bleděčervené, tyčinek 35; plody téměř kulovité, široké 9mm, černorůžovofialové, kyselé
- 'Asano'/'Geraldinae'/f. geraldinae - keřovitý obvykle vícekmenný nízko větvený habitus s vázovitou
nepravidelnou korunou; výška do 6m; větve šikmo vystoupavé; palisty dlouhé 1,3 - 1,8cm; listy v
mládí bronzovozelené až tmavězelené, pilovité, úzce kopinaté; květenství chocholičnaté, 2 -
6tičetné, stopky květenství 0,1 - 1cm, stopky květů 2 - 3cm, poupata tmavě růžová, koruna průměru
3,5cm, plnokvěté s až 100 korunními lístky eliptického tvaru délky 1,2 - 1,4cm, šířky 7mm, kalich je
široce nálevkovitý, dlouhý 3mm, široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 2,5mm a široké 5mm
- 'Ayanishiki'/'Aya-nishiki'/P. lannesiana 'Ayanishiki' - deštníkovité stromy výšky 4 - 5m; borka
šedohnědá; větve tlusté, šedohnědé, mladé větve holé; listy v mládí bronzové nebo zeleně
bronzové, v dospělosti obvejčité, báze zaoblená, délka 12,4 - 14,3cm, šířka 6,3 - 6,7cm, okraj 2x
pilovitý, horní strana zelená, spodní bledězelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,8 - 2,7cm; kvete
po 4 - 5ti ks, poupata jsou červená, květy plnokvěté, široké 5 - 6cm, bleděčervené nebo červené,
korunní lístky okrouhlé, dlouhé i široké 2 - 2,6cm, na jednom květu jich je 47 - 49; plody nejsou
- 'Azuma-nishiki'/P. lannesiana 'Azuma-nishiki' - nízké stromy; mladé větve holé, hnědé; listy v mládí
zelenohnědé, později široce eliptické, elipticky okrouhlé až vejčité, báze zaoblená nebo tupá, konec
krátce ocasovitý, délky 4 - 10,2cm, šířka 2,5 - 6,5cm, okraj 1x pilovitý, obě strany zelené, holé,
řapíky dlouhé 1,5 - 3cm; květy mají 1,2 -1,7cm stopky, korunu průměru 4,5 - 5cm, plnokvěté z 11 -
20ti lístků elipticky okrouhlého nebo širce elitpického tvaru, bleděčervné barvy, tyčinek 29 - 40;
neplodí
- 'Baigoji-juzukake-zakura'/'Floribunda'/'Juzukake-zakura'/P. lannesiana 'Juzukakezakura' - úzce
vzpřímený habitus; výška do 5m; listy v mládí tmavězelené až načervenalé, později až bělavé;
květenství chocholičnaté 2 - 4četné, stopky květenství 2 - 5cm, stopky květů 4 - 7cm, poupata
růžovofialové, později bleděrůžové, průměr 3,5cm, korunních lístků 60 - 90ks tvaru eliptického až
okrouhlého, délky 2cm, šířky 1 - 1,5cm, kalich úzký, nálevkovitý, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 6 -
7mm, široké 4 - 5mm
- 'Bendono'/'Benden'/'Rubida'/f. rubida/P. lannesiana 'Rubida' - nálevkovitý habitus; výška 10m;
větve vzpřímené; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí červenohnědé, později zelené, 1 - 2x
pilovité, štětinaté s červenými žlázkami; listeny červené; květenství chocholičnaté, 2 - 4četné, stopky
dlouhé 1 - 2cm, stopky květů délky 2,5 - 4cm, poupata tmavě růžová, později světlerůžová, průměr
4cm, korunních lístků 5 oválného tvaru délky 1,8cm, šříky 1,5cm, kalich je zvonkovitý, dlouhý 6 -
7mm, široký 3mm, zelený, načervenalý, kališní lístky dlouhé 8mm, široké 3mm
- 'Beni Hoshi' - deštníkovitý habitus; výška i šířky 6m; větve dlouhé, obloukovité; listy dlouhé 5,5cm;
květy jednoduché, růžové, korunní lístky kroucené
- 'Beni-gasa'/P. lannesiana 'Beni-gasa' - deštníkovitý habitus; výška 10 - 12m; větve červenohnědé,
v mládí holé; listy v mládí zelenohnědé, později obvejčitě eliptické, konec ocasovitý, báze tupá,
délky 12,5 - 15,8cm, šířka 6,4 - 7,2cm, okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní
bledězelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2,5 - 5cm; květenství 2 - 4četné, poupata bleděčervená,
plnokvěté, široké 5 - 6cm, bleděčervené, korunních lístků 51 - 62ks eliptického tvaru délky 2,4 -
3,8cm, šířky 1,8 - 2,1cm; neplodí
- 'Beni-shigure'/P. lannesiana 'Beni-shigure' - výška 8 - 10m; borka růžovofialovohnědá; větve tlusté,
v mládí holé; listy v mládí červenohnědé, později eliptické nebo vejčitě eliptické, špičaté, báze
srdčitá, délka 13,8 - 15,5cm, šířka 5,8 - 8,4cm, okraj mělce 1 - 2x pilovitý, spodní strana
bledězelená, horní zelená, řapíky dlouhé 1,8 - 2,4cm; květenství 3 - 4četné, poupata
růžovofialovočervená, plnokvěté, průměru 4,5 - 5,5cm, tmavě růžovofialovočervené, korunních lístků



28 - 35 eliptického tvaru délky 2 - 2,5cm, šířky 1,5 - 2cm, tyčinek 23 - 29; neplodí
- 'Beni-tamanishiki'/P. lannesiana 'Beni-tamanishiki' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 10m; borka
růžovofialovohnědá; větve tlusté, šedohnědé, mladé větve holé; listy v mládí bronzové, později
vejčitě eliptické, zašpičatělé, báze zaoblená, délky 11 - 15cm, šířka 5,5 - 7,8cm, lesklé, hluboce 2x
pilovité, horní strana tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2 - 2,8cm;
květenství 3 - 4četné, poupata červená, plnokvěté, bleděčervené, průměr 4,2 - 5cm, korunních lístků
46 - 100 eliptického tvaru délky 1,8 - 2cm, šířky 1,5 - 1,8m, tyčinek 12 - 24; neplodí
- 'Beni-yutaka'/P. lannesiana 'Beni-yutaka' - výška 10 - 15m; borka růžovofialovohnědá, lesklá; větve
tlusté, šedobílé, v mládí holé; listy v mládí zeleno bronzové až zelené, později vejčitě eliptické nebo
obvejčitě eliptické, špičaté, báze zaoblená, délky 12 - 14,5cm, šířka 6,7 - 8,7cm, okraj 1 - 2x pilovitý,
horní strana tmavězelená, spodní zelená, řapíky dlouhé 1,9 - 2,6cm; květenství 4- 5tičetné, poupata
červená, plnokvěté, průměru 4,8 - 4cm, korunních lístků 16 - 18, červené nebo bleděčervené,
eliptické, dlouhé 2,4 - 2,7cm, široké 1,5 - 2,1cm, tyčinek 37 - 45; neplodí
- 'Botan-sakura'/'Botan-zakura'/'Botanzakura'/'Mountan'/f. mountan - deštníkovitý habitus s volnou
korunou; výška do 5m; palisty dlouhé 1,5 - 2cm; listy v mládí bledězelené, bronzové, 1x osinatě
pilovité, dlouhé 10 - 14cm, široké 6 - 8cm; květenství chocholičnaté, 2 - 4četné, stopky dlouhé 0,8 -
1,5cm, stopky květů dlouhé 2 - 3,8cm, poupata bílá, narůžovělá, průměr 4,5 (i 5,5)cm, korunních
lístků 10 - 14 tvaru okrouhlého, délky 2,2 - 2,6cm, šířky 2,2 - 2,8cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 3 -
6mm, široký 9mm, zelený, načervenalý, kališních lístky 3úhlé, dlouhé 1 - 1,2cm, široké 5 - 6mm, na
okraji pilovité
- 'Campanulata'/'Gioji-gijo-zakura' - výška 5 - 7m; borka šedohnědá; mladé větve holé; listy
bleděhnědé, později eliptické nebo obvejčitě eliptické, báze tupá nebo zaoblená, konec ocasovitý,
délka 7 - 9cm, šířka 4 - 5cm, okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní světlezelená,
obě strany holé, řapíky dlouhé 2,3 - 2,6cm; květenství 2 - 3četné, stopky květů dlouhé 2,3 - 2,8cm,
průměr 3,2 - 3,5cm, korunních lístků 10 - 14, eliptické, tyčinek 45; plody téměř kulovité,
černorůžovofialové, velké 1cm
- 'Chihara-zakura'/P. lannesiana 'Chihara-zakura' - výška 10 - 12m; mladé větve holé; borka
šedohnědá; listy v mládí bledě žlutozelené, později zelené, obvejčitě eliptické, podlouhlé nebo
eliptické, báze tupá nebo zaokrouhlená, konec ocasovitý, délka 9 - 10cm, šříka 4,5 - 5cm, okraj 2x
pilovitý, řapíky dlouhé 2,5 - 3,8cm; květenství 2 - 4ččetné, stopky květů dlouhé 2,2 - 3,4cm, průměr
3,6 - 4cm, korunních lístků 6 - 7 tvaru eliptického, barvy bílé, tyčinek 50; plody kulovité,
černorůžovofialové, sladké, velké 1cm
- 'Choshu-hizakura'/'Chosiuhizakura'/P. lannesiana 'Chosiuhizakura' - úzce nálevkovitý habitus;
výška do 6,5m; větve rozkladité, vystoupavé; palisty dlouhé 0,7 - 1,5cm; listy v mládí červenohnědé,
později tmavězelené, pilovité; květenství chocholičnaté, 3 - 4četné, stopky dlouhé 2 - 4,5cm, stopky
květů dlouhé 1,5 - 3cm, poupata růžovofialová, později růžové s bílým středem, průměr 4 - 4,5cm,
korunních lístků 5 okrouhlého tvaru délky 1,9 - 2cm, šířky 1,5 - 2cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 7mm,
široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 8mm, široké 3 - 4mm
- 'Daikoku' - vázovitý habitus; výška do 7m; palisty dlouhé 1,2 - 1,9cm; listy v mládí žlutozelené s
bronzovým nádechem, pilovité s osinatými zuby; květenství chocholičnaté, 3 - 5tičetné, stopky
dlouhé 2 - 3,5cm, stopky květů dlouhé 2 - 3,5cm, poupata růžovočervená, později bleděrůžová,
průměr 4,5 - 5,5cm, korunních lístků 34 - 36 (i více než 40), okrouhlé, dlouhé 1,7 - 1,9cm, široké 1,5
- 1,9cm, kalich široký, baňkovitý až miskovitý, dlouhý 3mm, široký 5mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé
7 - 8mm, široké 4 - 5mm
- 'Eigenji'/P. lannesiana 'Eigenji' - oválný habitus; borka šedohnědá; mladé větve šedohnědé; listy v
mládí zelenohnědé, později obvejčité, na konci ocasovité, báze tupá, dlouhé 13 - 17cm, široké 6 -
7cm, 1 - 2x pilovité, horní strana tmavězelená, spodní bledězelená, obě strany jsou holé, řapíky
dlouhé 3 - 3,5cm; kvete v několikačetných okolících, stopky květů dlouhé 3,5 - 4,2cm, holé, průměr
5 - 6cm, 1/2plné, korunních lístků 10 - 13ks délky 2,5 - 3cm, šířky 2,8 - 3,3cm, tvar okrouhlý,
vykrojený, barva bledě červená až bílá, tyčinek 40; plody téměř kulovité, průměru 1,1 - 1,3cm, barvy
černorůžovofialové, sladké
- 'Excelsa'/P. lannesiana 'Excelsa' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 10m; větve šedobílé, v mládí
holé; listy v mládí žlutozelené, později eliptické, konec ocasovitý, báze tupá, délka 8,7 - 10,5cm,



šířka 4,9 - 5,5cm, okraj 2x pilovitý, horní strana zelená, spodní bledězelená, obě strany holé, řapíky
dlouhé 1,5 - 1,6mm; květenství 3 - 5tičetné, stopky květů dlouhé 1,2 - 2,5cm, poupata bleděčervená,
plnokvěté, průměru 3,4 - 3,6cm, bílé, korunní lístky okrouhlé, dlouhé 1,3 - 1,6cm, široké 1,3 - 1,7cm,
na jednom květu jich je 20 - 25ks, tyčinek je 30 - 35ks
- 'Floridula'/'Seigan-zakura' - menší bohatě větvený strom; mladé větve holé; listy dlouhé do 9cm,
široké 3,4cm, úzce podlouhlé, báze tupá, konec ocasovitý, v mládí hnědé, později nahoře
tmavězelené, spodní je bílozelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,6 - 2cm; květy nevoní, vyrůstají
po 2ks, stopky dlouhé 2,2 - 2,6cm, barva bledě červená, průměr 2,3 - 2,6cm, plnokvěté, korunních
lístků 30 - 35, dlouhé 1,4cm, široké 7mm, podlouhlé, tyčinek 46, kališní lístky červenozelené, holé
- 'Fudansakura'/'Fudanzakura'/'Fudan Zakura'/f. semperflorens/P. lannesiana 'Fudanzakura' - rovný
kmen s vejčitou korunou; výška 8 - 10m; palisty dlouhé 1m, široké 1mm; listy v mládí měďnaté, 1x
pilovité, bez žláz; květenství 3četné, stopky dlouhé 4mm, stopky květů dlouhé 1 - 2,5cm, poupata
růžová, později bílá, průměr 3 - 4cm, korunních lístků 5 tvaru vejčitého s vykrojeným koncem, délka
1,3 - 1,7, šířka 1,2 - 1,3cm, kalich zvonkovitý, načervenalý, dlouhý 7mm, široký 4mm, kališní lístky
3úhlé, dlouhé 6mm, široké 3mm
- 'Fugenzo'/'Benifugen'/'James H. Veitch'/veitchiana/f. classica/P. lannesiana 'Alborosea' - široce
vázovitý habitus se zploštělou korunou; výška 10m, šířka 8m; větve dlouze vodorovné; palisty
dlouhé 1,5 - 1,8cm; listy v mládí bronozvočervené, 2x pilovité, později bronzovozelené; květenství
chocholičnaté, 3 - 5 (i 7)mičetné, stopky květenství dlouhé 2 - 6cm, stopky květů dlouhé 2 - 4cm,
poupata růžová, později se světlejším středem, korunních lístků 25 - 40 okrouhlého nebo
obvejčitého tvaru, délky 1,7 - 2,2cm, šířky 1,3 - 2cm, kalich je široce nálevkovitý nebo pohárkovitý,
dlouhý 2mm, široký 5mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 8mm, široké 4mm
- 'Fukurokuju'/'Contorta'/f. contorta/P. lannesiana 'Contorta' - rozkladitý habitus; výška 8 - 10m, šířka
10m; borka šedohnědá; listy v mládí zelenohnědé nebo nahnědlé, později tmavězelené, na spodní
straně bledězelené, vejčitě elitpické, báze srdčitá, konec ocasovitý, délka 11 - 15,9cm, šířka 5,7 -
8,6cm, okraj pilovitý, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,6 - 1,8cm; květenství 3 - 4četné, stopky květů
dlouhé 3,2 - 4,3cm, průměr 4,5 - 5cm, korunních lístků 15 - 20 okrouhlého bledě červeného tvaru,
tyčinek bývá 24; plody menší, 6mm, červenorůžovofialové, kyselé
- 'Geba-zakura' - deštníkovitý habitus; borka růžovofialovohnědá; listy vejčitě eliptické, konec
ocasovitě protažený, báze zaoblená, délky 8 - 10cm, šířka 4 - 5cm, okraj pilovitý, horní strana
tmavězelená, spodní sivozelená, obě strany jsou holé, řapíky jsou dlouhé 1,5 - 2cm; květenství je 5
- 6tičetné, stopky květů dlouhé 1,6 - 2,5cm, průměr 2,8 - 3,5cm, korunních lístků 5, jsou dlouhé 1,5 -
1,8cm, široké 1 - 1,2cm, tvar vejčitý, bleděčervený, později bílé, tyčinek 37 - 46; plody průměru 6 -
8mm, barva černo růžovofialová, sladké
- 'Gioiko'/'Gyoiko'/'Tricolor'/f. tricolor/P. lannesiana 'Gioiko' - větve šedohnědé, v mládí holé; listy
dlouhé 8 - 13cm, široké 4,5 - 7cm, obvejčité, báze zaoblená, konec ocasovitý, okraj mělce 2x
pilovitý, v mládí bronzovozelené, později tmavězelené, spodní strana sivozelená, obě strany holé,
řapíky dlouhé 2 - 2,8cm; květenství 3- 5tičetné, stopky květů dlouhé 2,2 - 3,3cm, poupata
žlutozelená, květy žlutozelené, průměru 3,9 - 4,9cm, korunních lístků 11 - 20, délky 1,8 - 2,2cm,
šířky 1,4 - 1,9cm, jsou zeleně pruhované, tyčinek bývá 27, kališní lístky jsou červenozelené; neplodí
- 'Goshin-zakura' - borka šedohnědá; mladé větve šedohnědé, holé; listy podlouhlé, báze tupá,
konec ocasovitý, délka 4,5 - 10,5cm, šířka 1,8 - 4,8cm, pilovitý, spodní strana sivozelená, obě strany
holé, řapíky dlouhé 0,5 - 2,2cm; kvete v řídkých okolících, stopky květů dlouhé 1,8 - 2cm, průměr
3cm, plnokvěté, okvětních lístků 33 - 38, eliptické, světlečervené, tyčinek 69 - 74
- 'Haguiensis'/'Keta-no-shiro-kiku-zakura' - nízké nízko větvené stromy; mladé větve
růžovofialovohnědé, lesklé, holé; listy podlouhlé, obvejčitě eliptické, báze tupá nebo zaoblená,
konec ocasovitý, délka 7 - 12cm, šířka 3,5 - 5cm, horní strana zelená, řapíky dlouhé 1,5 - 2,5cm;
květenství je 2 - 3četné, stopky květů mají délku 2 - 4cm, květy jsou převislé, průměru 2,5 - 3cm,
korunních lístků je 40 - 200ks, mají bílou barvu a tyčinek je 30 - 90; plody jsou černorůžovofialové,
sladkokyselé
- 'Hakkusan-hata-zakura' - široce sloupovitý habitus; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí
bledězelené, pilovité; květenství chocholičnaté, 3 - 5tičetné, stopky dlouhé 2 - 3,5cm, stopky květů
dlouhé 2 - 3cm, poupata bleděrůžová, pozdějí bílá, průměr 4,3 - 4,8cm, korunních lístků 5, délky 1,9



- 2,2cm, šířky 1,6 - 1,9cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 8 - 9mm, široký 4mm, kališní lístky dlouhé
8mm, široké 3mm
- 'Hanagasa'/P. lannesiana 'Hanagasa' - deštníkovitý habitus; výška 10 - 15m; borka hnědá, lesklá,
mladé větve holé; listy v mládí hnědé, později eliptické, konec ocasovitý, báze srdčitá; délka 11,5 -
13,5cm, šířka 6,5 - 7,2cm, hluboce 2x pilovité, horní strana tmavězelená, spodní sivozelená, obě
strany téměř holé, řapíky dlouhé 2,5 - 3,5cm; květenství 4 - 5tičetné, stopky květů dlouhé 4 - 4,8cm,
poupata tmavěčervená, plnokvěté, průměr 5 - 6,2cm, korunní lístky červené, okrouhlé, dlouhé 2,8 -
3cm, široké 2,5 - 3cm, na jednom květu po 34 - 40ks, tyčinek 12 - 15ks; neplodí
- 'Hatasakura'/'Hatazakura'/f. vexillipetala/P. lannesiana 'Hatazakura' - mladé větve holé; mladé listy
bronzovohnědé, později bývají obvejčité až široce obvejčité, špičaté, báze zaoblená, délka 9 -
11cm, šířka 5,5 - 6cm, horní strana zelená, spodní bledší, lesklá, z obou stran holé, obvykle 2x
pilovité, řapíky dlouhé 1,5 - 2cm; květenství 3četné, stopky květů dlouhé 2,5 - 3,3cm, poupata
bleděčervená, korunních lístků 5, okrouhlé, dlouhé 2cm, široké 1,8cm, v horní části načervenalé;
plody kulovité, černé
- 'Heteroflora'/'Nido-zakura' - větve matné, šedohnědé, v mládí holé; listy dlouhé 9,5cm, široké
4,8cm, obvejčitě eliptické, báze zaoblená, konec ocasovitý, okraj pilovitý; listy v mládí
červenohnědé, později tmavězelené, na spodní straně bledězelené, z obou stran holé, řapíky
dlouhé 2cm; kvete obvykle po 2ks, stopky květů dlouhé 2,4cm, tyčinek bývá 46ks, kališní lístky jsou
červenozelené, holé
- 'Higurashi'/'Amabilis'/P. lannesiana 'Amabilis' - borka je lesklá, hnědá; větve jsou šedohnědé, v
mládí holé; listy jsou dlouhé 9 - 12,5cm, široké 4,3 - 7cm, široce eliptické, báze zaoblená, konec
ocasovitý, okraj 2x piloivtý, listy v mládí žlutozelené, řapíky dlouhé 2,5 - 3cm; květenství je 3četné,
poupata bleděčervená, později bíločervené, plnokvěté, široké 4 - 5cm, nevonné, korunních lístků
bývá 27, mají délku 2,2cm a šířku 2,3cm, tyčinek bývá 35
- 'Hikuchidani-kikuzakura'/'Hikuchidani-kiku-zakura' - výška 6m; listy v mládí červenohnědé; květy
průměru 3,3 - 4cm, stopky květů dlouhé 2 - 4,6cm, poupata červená, později bleděčervené,
korunních lístků bývá 150 - 300, tyčinek je 40 - 90, pestíků 2 - 15
- 'Hisakura'/'Hizakura'/f. splendens/P. lannesiana 'Hisakura' - větve v mládí holé, šedohnědé; listy v
mládí bronzové, později široce eliptické, elipticky okrouhlé nebo obvejčité, báze zaoblená nebo
široce klínovitá, konec ocasovitý, délky 5,8 - 10,3, šířky 3,3 - 5,8cm, pilovité, horní strana
tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,5 - 2cm; květenství je několikačetné,
stopky květů jsou dlouhé 3,8 - 5cm, průměr 5cm, jednoduché, na starších exemplářích občas
poloplné, korunních lístků bývá 21 - 50, jsou okrouhlé, bleděčervené, tyčinek 29 - 36
- 'Hiyodori-zakura'/'Longipedunculata'/P. lannesiana 'Longipedunculata' - vázovitý habitus; výška
4m; větve šedohnědé, tenké; listy dlouhé 7,1 - 10,8cm, široké 3,2 - 5cm, eliptické, báze zaoblená,
konec špičatý, okraj hluboce 2x pilovitý; listy v mládí bronzovohnědé, později tmavězelené, na
spodní straně sivozelené, řapíky dlouhé 1,3 - 2,2cm; květenství 3 - 4četné, stopky květů dlouhé 3,2 -
7cm, poupata růžovofialovočervená, později tmavěčervené, plnokvěté, korunních lístků 280 - 450ks,
tyčinek 12; neplodí
- 'Hoki-zakura'/P. x miyoshii 'Miyoshii' - úzký vázovitý habitus; výška do 4m; bohatě větvený; palisty
dlouhé 0,7 - 1,2cm; listy v mládí bronzově zelené až zelené, okraje 2x pilovité; květenství 2 - 4četné,
stopky dlouhé 1 - 5mm, tlusté, stopky květů dlouhé 2 - 2,5cm, poupata růžová, později světlejší až
bílé, průměr 3 - 3,5cm, korunních lístků 30, eliptické, dlouhé 1,3 - 1,5cm, široké 5 - 7mm, kalich
nálevkovitý, dlouhý 8mm, široký 3mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 5mm, široké 3 - 3,5mm,
načervenalé
- 'Hokuhou'/P. lannesiana 'Hokuhou' - deštníkovitý habitus; výška 6 - 10m; větve tlusté, šedohnědé
nebo šedobílé, mladé větve holé; listy v mládí šedohnědé, později eliptické, vejčitěeliptické,
ocasovité, báze zaoblená, délka 12,5 - 14,2cm, šířka 6,5 - 7cm, okraj hluboce 2x pilovitý, horní
strana tmavězelená, spodní světlezelená, řapíky dlouhé 2,2 - 2,4cm; květenství 2 - 3četné, poupata
bleděčervená, průměr 4,8 - 5,5cm, barva světlečervená až bílá, korunní listy okrouhlé nebo eliptické,
dlouhé 2,2 - 2,4cm, široké 2,1 - 2,3cm, po 17 - 22ks
- 'Hokkusai'/'Spiralis'/f. spiralis - výška do 6m, šířka 10m; listy při rašení hnědobronzové, později
tmavězelené, mírně kožovité, na podzim růžovočervenohnědé až oranžovočervené; květy



bleděrůžové, 1/2plné, okvětních lístků 7 - 12ks, průměr 4,7cm
- 'Horinji'/f. decora - úzký vzpřímený habitus; výška do 6m; palisty dlouhé 1 - 1,6cm; listy v mládí
zelené, pilovité, s několika žlázkami, později úzké; květenství 4 - 5 (i 5)tičetné, stopky dlouhé 2 -
4cm, stopky květů dlouhé 2,5 - 4,5cm, poupata růžová, později téměř bílá, průměr 4,3 - 5cm,
korunních lístků 14 - 15, okrouhlé, dlouhé 1,9 - 2,1cm, široké 1,5 - 2cm, kalich nálevkovitý, dlouhý i
široký 5mm, kališních lístky dlouhé 8 - 9mm, široké 4 - 5mm
- 'Hosokawa-nioi' - vzpřímené stromy; stopky květů, kalich a kališní lístky zelené
- 'Humilis'/'Wakaki-no-sakura' - výška 2 - 4m; borka šedohnědá; mladé větve holé; listy v mládí
nahnědlé, později eliptické, úzce podlouhlé nebo obvejčitě eliptické, báze zaoblená až tupá, konec
ocasovitý, délka 4,5 - 8cm, šířka 2,4 - 3,8cm, okraj 2x pilovitý, řapíky dlouhé 0,8 - 1,8cm; květenství
2 - 3četné, stopky květů dlouhé 0,5 - 1,4cm, průměr 2,7 - 3,1cm, bílé (i načervenalé), korunní lístky
vejčité, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 0,9 - 1cm, tyčinek bývá 31; plody černé, průměru 0,9 - 1cm
- var. hupehensis - Čína; podobá se var. spontanea, ale je širší i vyšší; listy při rašení méně tmavě
červenohnědé; květy menší, bílé (vzácně růžové), seskupené do přisedlých okolíků
- 'Ichihara-tora-no-o'/'Ichihara' - deštníkovitý habitus; výška do 5m; větve vodorovně rozložené; listy
v mládí zelené, mírně bronzové, jemně pilovité, spodní strana bělavá; květenství je 3 - 4četné,
stopky dlouhé 1,5cm, stopky květů dlouhé 1,5 - 2cm, poupata růžová, průměr 3,5cm, korunních
lístků 20 - 50, oválné až eliptické, dlouhé 1,2 - 1,4cm, široké 0,9 - 1cm, kalich nálevkovitý, dlouhý
4mm, široký 5mm, načervenalé, kališní lístky dlouhé 4mm, široké 5mm
- 'Ichiyo'/f. unifolia - široký vázovitý habitus nebo i širší než vyšší zploštělý; výška do 6m, šířka 8 -
10m; palisty dlouhé 1,8 - 2,4cm; listy v mládí bronzově zelené, pilovité; květenství chocholičnaté, 3 -
4četné, stopky dlouhé 1,3 - 3cm, stopky květů 2,5 - 3,5cm, poupata růžová, později bleděrůžová až
bílá, průměr 4,5 - 5cm, korunních lístků 15 - 22, vnější okrouhlé dlouhé 2,2cm, široké 2cm, vnitřní
oválné dlouhé 2cm, široké 1,2cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 5mm, široký 4 - 6mm, kališní lístky
dlouhé 7 - 8mm, široké 4,5 - 5mm
- 'Imosé'/P. lannesiana 'Imose' - deštníkovitý habitus; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí
hnědočervené, později lesklé, pilovité s tmavěčervenými žlázkami; květenství 3 - 4četné, stopky
květenství dlouhé 1,5 - 4cm, stopky květů dlouhé 1,5 - 3cm; poupata růžovofialová, později
bleděrůžová až téměř bílá, průměru 4 - 4,5cm, korunních lístků 19 - 30, oválné, dlouhé 1,9 - 2,1cm,
široké 1,3 - 1,6cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 5mm, široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 7 - 8mm,
široké 3 - 3,5cm
- 'Ito-kukuri'/'Fasciculata'/f. fasciculata/P. lannesiana 'Fasciculata' - široce vystoupavé keře nebo
stromy s deštníkovitou korunou; výška 3 - 5m; palisty dlouhé 1,4 - 2,7cm; listy v mládí bronzově
zelené, listy 1 - 2x pilovité; květenství 3 - 4četné, stopky dlouhé 2 - 3,5cm, stopky květů dlouhé 1,5 -
3cm, poupata růžová, později bleděrůžová, průměr 4 - 4,5cm, korunních lístků 15 - 24, okrouhlé až
oválné, dlouhé 1,6 - 2cm, široké 1,2 - 1,6cm, kalich zvonkovitý nebo úzce nálevkovitý, dlouhý 7mm,
široký 3mm, kališní lístky dlouhé 8 - 9mm, široké 3mm
- 'Itsukayama'/'Sobanzakura'/P. lannesiana 'Sobanzakura' - výška 8 - 10m; borka lesklá; větve
tlusté, šedobílé, mladé větve holé; listy v mládí zelenohnědé, později vejčitě eliptické nebo obvejčité,
ocasovitě zašpičatělé, báze špičatá nebo srdčitá, mělce 1 - 2x pilovité, dlouhé 11 - 14cm, široké 6 -
8cm, horní strana zelená, spodní bledězelená, řapíky dlouhé 3,2 - 3,6cm; květenství 2 - 4četné,
poupata bleděčervená, plnokvěté, průměru 4,6 - 4,8cm, korunních lístků 7 - 11, podlouhlé, dlouhé
2,1 - 2,2cm, široké 1,5 - 1,7cm, tyčinek 31 - 36, kališní trubka zvonkovitá, korunní lístky podlouhlé,
stopky květů dlouhé 2,5 - 3,5cm; plody černorůžovofialové, sladkokyselé, bohaté, široké 1 - 1,1cm
- 'Iyo-usuzumi' - mladé větve holé, šedé; listy v mládí nahnědlé, později eliptické, vejčité, dlouze
vejčité nebo široce eliptické, báze zaoblená nebo klínovitá, konec ocasovitý, délka 6,6 - 9,8cm, šířka
2,7 - 5cm, pilovité, na spodní straně bledězelené, řapíky dlouhé 1,2 - 2,4cm; květenství
několikačetný okolík, stopky květů dlouhé 1,7 - 2,3cm, průměr 3cm, plnokvěté, korunních lístků 15 -
19, bleděčervené, kališní lístky kopinaté, tyčinek 57 - 67; plody kulovité, průměru 8mm,
černorůžovofialové
- 'Jae-murasaki' - keřovitý obvykle vícekmenný nízko větvený vázovitý habitus; výška 4m; větve
šikmo vystoupavé
- 'Jo-nioi'/'Affinis'/'Elegant Fragrance'/f. affinis/P. lannesiana 'Affinis' - široký vázovitý habitu se



zploštělou korunou; výška do 7 (i 10)m; palisty dlouhé 1,2 - 1,8cm; mladé listy bledězelené, mírně
bronzové, pilovité; květenství 4- 6tičetné, stopky 2,5 - 3,5cm; stopky květů 2,5 - 3,5cm, poupata
narůžovělá, později bílé, průměr 4 - 4,5cm, korunních lístků 5 oválného tvaru délky 1,8 - 2cm, široké
1,2 - 1,6cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 7 - 8mm, široký 3 - 4mm, kališní lístky dlouhé 8mm, široké
4mm
- 'Kaba' - plnokvěté zelenavé až tmavěžluté květy
- 'Kanzan'/'Kwanzan'/'Purpurascens'/'Sekiyama'/P. lannesiana 'Sekiyama' - vázovitý habitus; výška
do 12m; větve převislé; palisty dlouhé 1,2 - 2cm; listy v mládí bronzovohnědé až bornozvě zelené,
pilovité, na spodní straně modrozelené, na podzim oranžovobronzové; květenství 2 - 5tičetné,
stopky dlouhé 1,5 - 3,5cm, stopky květů dlouhé 3,5 - 4,5cm, poupata růžovočervená, později
růžová, průměr 4,5 - 5cm, korunních lístků 23 - 28, vejčité, okrouhlé, dlouhé 1,9 - 2,3cm, široké 1,3 -
1,7cm, kalich široký, nálevkovitý, dlouhý 3 - 4mm, široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 6 - 8mm,
široké 3 - 4mm, růžovofialové
- 'Kawazu-zakura'/P. lannesiana 'Kawazu-zakura' - oválný habitus; borka růžovofialovohnědá; mladé
větve hnědé, holé; listy v mládí červené, později obvejčitě eliptické, konec ocasovitý, báze zaoblená,
délka 12,5 - 15cm, široké 6 - 6,8cm, 1 - 2x pilovité, horní strana tmavězelená, spodní strana je
bledězelená, obě strany jsou holé, řapíky dlouhé 2 - 2,2cm; květenství je několikačetné, stopky
květů 2 - 3cm, průměr 4 - 4,5cm, korunních lístků 5, okrouhlé, bleděčervené, dlouhé 1,5 - 1,8cm,
široké 1,5 - 1,8cm, tyčinek je 50; plody jsou téměř kulovité, široké 0,9 - 1,3cm, černorůžovofialové,
sladké
- 'Kenroku-en-kiku-zakura'/'Sphaerantha'/P. lannesiana 'Sphaerantha' - rozkladitý strom; výška do
4m; palisty zelené, dlouhé 0,8 - 1,2cm; listí v mládí zelené až bronzově zelené; okraj pilovitý;
květenství bývá 3četné, stopka dlouhá 1 - 3cm, stopky květů dlouhé 3 - 5cm, pupata tmavěčervená,
později růžová až téměř bílá, průměr 3 - 4cm, korunních lístků 150 - 200 (i 300), eliptické, dlouhé 1,6
- 1,9cm, široké 0,7 - 1,3cm, kališní lístky vejčité nebo 3úhlé, dlouhé 5 - 7mm, široké 3 - 4mm
- 'Kenrokuen-kumagai' - výška do 8m, bohatě větvené; borka růžovofialovohnědá; listy v mládí
červenohnědé, později dlouhé 10,5 - 15,5cm, široké 5,5 - 7,7cm, široce eliptické, na konci ocasovité,
báze zaoblená, spodní strana bledězelená; květenství 3 4četné, stopky květů dlouhé 1,8 - 3cm,
poupata růžovofialovočervená, později bleděčervené, průměru 3,4 - 4,3cm, korunních lístků je 5,
dlouhé 1,6 - 2cm, široké 1,5 - 2cm, tyčinek bývá 55; plody průměru 0,9 - 1,1cm, bývají kulovité,
černorůžovofialové
- 'Kiku-sakura'/'Chrzsanthemoides'/'Kiku-zakura'/'Kikuzakura'/f. chrysanthemoides - široce
vystoupavý habitus; výška 3 - 6m; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí zelené, 2x pilovité, žláznaté,
později na spodu bílezelené; květenství 3 - 5tičetné, stopky dlouhé 1 - 1,5cm, stopky květů dlouhé
2,5 - 3,5cm, poupata tmavěčervená, později růžovofialové, plnokvěté, průměru 3 - 4cm, 70 - 200
korunních lístků eliptického tvaru délky 1,4 - 1,7cm, šířky 0,7 - 1cm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé
6mm, široké 3 - 4mm
- 'Kiku-shidare-sakura'/'Kiku-shidare-zakura'/'Cheal's
Weeping'/'Kiku-shidare'/'Plena-pendula'/'Rosea'/f. rosea - habitus nepravidelně kaskádovitý; výška
4m; tuhé převislé obloukovité větve, mladé větve zcela přavislé; palisty dlouhé 1,2 - 2,2cm; listy v
mládí bledě bronzově zelené, 2x pilovité, později tmavězelené; květenství 3 - 4četné, stopka dlouhá
0,2 - 1cm, stopky květů dlouhé 2 - 4cm, poupata tmavěrůžová, později růžová, průměr 3 - 3,5cm,
korunních lístků 75 - 125, okrouhlé, dlouhé 1,2 - 1,5cm, široké 5 - 9mm, kalich široký, nálevkovitý,
dlouhý 3mm, široký 3 - 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 5mm, široké 2,5mm
- 'Kinugasa' - nízký strom; borka šedohnědá; mladé větve holé; listy v mládí nahnědlé, později
eliptické, vejčité nebo široce eliptické, klínovité, báze zaoblená nebo tupá, konec ocasovitý, délka
7,2 - 12,7cm, šířka 2,6 - 6cm, pilovité, na povrch tmavězelené, spodní zelenavá, obě strany holé,
řapíky dlouhé 1,7 - 2cm; květenství několikačetné, stopky květů dlouhé 2,5 - 3,5cm, průměr 4cm,
jednoduché až plnokvěté, korunních lístků 5 - 11, široce elitpické až široce obvejčité, vykrojené,
tyčinek 48 - 57; plody kulovité, široké 1,1cm, černorůžovofialové
- 'Kirin'/atrorubra/P. lannesiana 'Kirin' - nízký strom; mladé větve holé, šedohnědé; listy v mládí
bronzové, později eliptické, báze zaoblená nebo široce klínovitá, konec krátce ocasovitý, délka 6,6 -
11,5cm, šířka 4 - 6cm, okraj 2x pilovitý, obě strany zelené, holé, řapíky dlouhé 2 - 2,3cm;



květenstvím je několikačetný okolík, stopky květů dlouhé 2,5 - 3,1cm, průměr 3,5 - 4cm, plnokvěté,
korunních lístků 21 - 50, okrouhlé, široce eliptické nebo eliptické, tyčinek 22 - 33; neplodí
- 'Kocho'/P. lannesiana 'Kocho' - nízký strom; mladé větve holé, šedohnědé; listy v mládí bronzové,
později vejčité, široce eliptické eliptické nebo dlouze obvejčité, tupé, báze klínovitá nebo zaoblená,
konec ocasovitý, délka 6,3 - 10,6cm, šířka 3,3 - 5cm, pilovité, horní strana tmavězelená, spodní
zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1 - 2,5cm; květenstvím je několikačetný okolík, stopky květů
dlouhé 1 - 1,3cm, průměr 4cm, korunních lístků 5, okrouhlé, bleděčervené, tyčinek 41 - 52
- 'Kokeshimidsu'/'Kokshimidzu'/P. lannesiana 'Kokeshimidsu' - nízké stromy; mladé větve holé,
šedohnědé; listy v mládí bronzové, později oválné, vejčité, obvejčité, eliptické, báze zaoblená nebo
tupá či klínovitá, konec ocasovitý, délka 5,8 - 10,8cm, šířka 3,3 - 6,5cm, hluboce pilovité, horní
strana tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,7 - 3cm; květenstvím je
několikačetný okolík, stopky květů dlouhé 1,5 - 2cm, průměr 3,5cm, korunních lístků 5, eliptické,
světlečervené, tyčinek 28 - 40; plody kulovité, široké 1cm, černorůžovofialové
- 'Kokonoye-sakura'/'Kokonoe'/f. homogena - keřovitý obvykle vícekmenný nízko větvený
nepravidelný vázovitý habitus; výška 5m; květy poloplné, růžové, průměru 4,5cm
- 'Kotohira' - borka šedá; mladé větve holé, hnědé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické
vejčité nebo obvejčité, báze klínovitá až zaoblená, konec ocasovitý, délka 5 - 8,7cm, šířka 2,2 - 4cm,
okraj pilovitý, řapíky dlouhé 1,8 - 2,5cm; květy několikačetné, stopky květů dlouhé 2,8 - 4,5cm,
průměr 3,5cm, plnokvěté, korunních lístků 6 - 15, okrouhlé a vykrojené, světlečervené, kališní lístky
kopinaté, tyčinek 38 - 49; plody téměř kulovité, černorůžovofialové, velké 1cm
- 'Kouka'/P. lannesiana 'Kouka' - deštníkovitý habitus; výška 5 - 10m; mladé větve holé; listy v mládí
červenohnědé, později eliptické nebo vejčitěeliptické, špičaté, báze zaoblená, dlouhé 12 - 12,5cm,
na spodní straně sivozelené, z obou stran holé, řapíky červenozelené, dlouhé 2,2cm; květenství 3 -
4četné, průměru 5 - 5,5cm, tmavěčervené, korunních lístků 35 - 40ks, eliptické, dlouhé 2,1 - 2,2cm,
široké 1,6 - 1,9cm, tyčinek 23 - 30, kališní lístky kopinaté, červené, stopky květů dlouhé 2,8 - 3,3cm;
neplodí
- 'Kusimana'/'Kushima-zakura'/P. lannesiana 'Kusimana' - kůra růžovofialovohnědá; větve
šedohnědé, holé; listy v mládí bronzové, později široce eliptické nebo obvejčitě eliptické, konec
ocasovitý, dlouhé 5 - 14cm, široké 3 - 6,5cm, horní strana tmavězelená, spodní sivozelená, obě
strany holé, okraj 1 - 2x pilovitý, řapíky dlouhé 2,5 - 3cm; květenství 2 - 3četné, poupata
růřovofialovo červená, průměr 4,5cm, korunní květy oválné, bleděčervené, po 40 - 50ks, dlouhé 1,6
- 2cm; neplodí
- var. lannesiana - borka šedá; listy na okraji zubytě osinaté; květy vonné, růžovočervené
- 'Matsumae'/P. lannesiana 'Matsumae' - deštníkovitý habitus; výška 10 - 15m; větve tlusté, hnědé či
červenohnědé, v mládí holé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické nebo vejčitě eliptické,
špičaté, báze zaoblená nebo srdčitá, délka 12,2 - 14,8cm, šířka 6,5 - 8,2cm, okraj 2x pilovitý, horní
strana bledězelená, spodní také světlezelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,8 - 2,4cm; květenství
2 - 3četné, stopky květů dlouhé 3,2 - 2,8cm, poupata červená, květy plnokvěté, průměru 4,5 -
5,5cm, bleděčervené nebo červené, korunních lístků 35 - 45, eliptické, dlouhé 2,2 - 2,5cm, široké
1,4 - 1,8cm, tyčinek 28 - 35; neplodí
- 'Matsumae-aizen'/P. lannesiana 'Matsumae-aizen' - výška 8 - 10m; borka růžovofialovohnědá,
lesklá; větve tlusté, šedohnědé, mladé větve holé; mladé listy hnědé, později vejčitěeliptické, konec
ocasovitý, báze tupá, dlouhé 14 - 18cm, široké 6,8 - 8cm, hluboce 2x pilovité, horní strana zelená,
obě strany holé, řapíky dlouhé 2,5 - 3,8cm; květenství 2 - 4četné, poupata červená, plnokvěté,
průměru 5 - 5,8cm, bleděčervené nebo červené, korunních lístků 32 - 41, dlouhé 2,4 - 2,8cm, široké
2 - 2,4cm, tyčinek 32 - 41, stopky květů dlouhé 3,1 - 3,8cm; plody široké 1 - 1,1cm,
černorůžovofialové, řídké
- 'Matsumae-benihigoromo'/'Matsumae-beni-higoromo'/P. lannesiana 'Matsumae-benihigoromo' -
deštníkovitý habitus; výška 5 - 8m; borka je šedohnědá, větve tlusté, šedobílé, v mládí holé; listy v
mládí bronzové nebo zelenobornozové, později obvejčité, koneco casovitý, báze tupá, dlouhé 9,5 -
12,5cm, široké 6,5 - 9,2cmm, pilovité, horní strana zelená, spodní beldě červená, řapíky dlouhé 2,4 -
3,1cm; květenství 2 - 3četné, poupata bleděčervená, plnokvěté, průměru 3,2 - 3,6cm, bleděčervené,
korunních lístků 15 - 20, eliptické, dlouhé 1,6 - 1,7cm, široké 1,1 - 1,5cm, tyčinek je 42 - 50, kališní



lístky jsou kopinaté, červenohnědé, stopky květů dlouhé 2,4 - 2,8cm; plody vzácné, široké 5 - 8mm,
černorůžovofialové
- 'Matsumae-hanazomei'/P. lannesiana 'Matsumae-hanazomei' - deštníkovitý habitus; výška 12 -
15m nebo i více; borka červenohnědá; větve červenohnědé, mladé větve holé; listy v mládí
červenavé, později obvejčitě eliptické nebo obvejčité, konec ocasovitý, báze tupá, dlouhé 17 - 23cm,
široké 6,5 - 8cm, 1 - 2x pilovité, horní strana tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky
dlouhé 2,7 - 4,5cm; květenství 3 - 4četné, poupata červená, plnokvěté, převislé, dlouhé 4,8 - 5,5cm,
bleděčervené, korunních lístků 30 - 40ks, okrouhlé, dlouhé 2,2 - 2,5cm, široké 2,2 - 2,4cm, tyčinek
23 - 28ks; neplodí
- 'Matsumae-hayazaki'/'Kechimyaku-zakura'/P. lannesiana 'Matsumae-hayazaki' - výška 15m nebo i
více; borka růžovofialovohnědá; větve tlusté, šedohnědé, v mládí holé; listy v mládí zelenohnědé,
později obvejčitěeliptické nebo obvejčité, ocasovité, báze tupá, délka 13 - 14,5cm, šířka 6,8 - 8cm,
okraj 2x pilovitý, horní strana tmavě zelená, spodní světlezelená, řapíky dlouhé 1,6 - 2,2cm;
květenství 2 - 4četné, poupata červená, průměr 4,5 - 4,8cm, bleděčervené, korunní lístky okrouhlé
nebo eliptické dlouhé i široké 1,9 - 2,1cm, na jednom květu jich je 12 - 15ks, tyčinek je 46 - 52,
stopky květů jsou dlouhé 2,5 - 3,5cm,; plody jsou široké 6 - 8, červenorůžovofialové, řídké
- 'Matsumae-kazan-in'/P. lannesiana 'Matsumae-kazan-in' - výška 10 - 12m; borka růžovofialovo
hnědá, větve šedohnědé, v mládí holé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické nebo vejčitě
eliptické, konec ocasovitý, báze srdčitá, délky 13,2 - 15cm, šířka 7,2 - 9cm, okraj 1 - 2x pilovitý,
horní strana zelná, spodní sivozelená, řapíky dlouhé 2 - 3cm; květenství 3 - 4četné, poupata
bleděčervená, květy převislé, plnokvěté, průměru 3,8 - 4,5cm, délka stopek 3,5 - 4cm,
bleděčervené, korunní lístky okrouhlé nebo eliptické, dlouhé 1,5 -1,8cm, široké 1,4 - 1,8cm, na
jenom květu po 25 - 40ks, tyčinek 36 - 43; neplodí
- 'Matsumae-usubenikokonoe'/P. lannesiana 'Matsumae-usubenikokonoe' - kulovitý habitus; výška
10 - 15m; borka růžovofialovohnědá, větve tlusté, šedohnědé, v mládí holé; listy v mládí bronzové
nebo zelenobronzové, později obvejčitě eliptické, konec ocasovitý, báze zaoblená nebo srdčitá,
délka 11 - 12cm, šířka 6 - 7,4cm, okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana zelná, spodní sivozelená, obě
strany holé, řapíky dlouhé 2,5 - 3,2cm; květenství 2 - 3četné, poupata bleděčervená, květy
plnokvěté, široké 3,2 - 3,5cm, stopky dlouhé 2,5 - 3cm, bleděčervené, korunní lístky okrouhlé nebo
eliptické, dlouhé 1,4 - 1,6cm, široké 1,3 - 1,6cm, na jednom květu jich je 12 - 15ks, tyčinek 38 - 43;
plody černorůžovofialové, řídké, široké 0,8 - 1cm
- 'Matsumae-usugasanesomei'/'Matsumae-usugasane-somei'/P. lannesiana
'Matsumae-usugasanesomei' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 10m; větve tlusté, hnědé, v mládí
mírně ochlupené; listy eliptické nebo vejčitě eliptické, konec ocasovitý, báze zaoblená, délka 11,6 -
13,8cm, široké 5,4 - 6,6cm, hluboce 1 - 2x pilovité, horní strana tmavězelená, spodní sivozelená,
řapíky dlouhé 1,7 - 2,3cm; květy 3 - 5tičetné, stopky květů dlouhé 2,5 - 4cm, poupata červená,
poloplné, průměru 4 - 4,5cm, červené nebo bleděčervené, korunní lístky okrouhlé, dlouhé 2,1 -
2,4cm, široké 2,1 - 2,2cm, po 5 - 12ti ks, tyčinek 36 - 43; plody černorůžovofialové, široké 1 - 1,3cm
- 'Matsumae-yaekotobuki'/'Matsumae-yae-kotobuki'/P. lannesiana 'Matsumae-yaekotobuki' - výška 5
- 10m; větve tlusté, rozkladité, mladé větve holé; borka šedohnědá; mladé listy bledě bronzově
zelené, později eliptické nebo obvejčitěeliptické, báze zaoblená nebo tupá, konec ocasovitý, délka 8
- 10,5cm, šířka 5 - 5,8cm, okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní sivozelená, obě
strany holé, řapíky dlouhé 3 - 3,3cm; květenství 2 - 4četné, stopky květů dlouhé 1,5 - 2,3cm, průměr
4,7 - 5cm, korunních lístků 5, okrouhlé, bleděčervené až červené, tyčinek 45; plody téměř kulovité,
široké 1,1cm, černorůžovofialové
- 'Matsumae-ohsio'/P. lannesiana 'Matsumae-ohsio' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 10m; borka
šedohnědá, růžovofialovohnědá, mladé větve holé; listy zelenohnědé, později eliptické, konec
ocasovitý, báze zaoblená nebo tupá, dlouhé 11,5 - 14,5cm, široké 6,4 - 8,5cm, hluboce 2x pilovité,
obě strany holé, řapíky dlouhé 2,2 - 2,5cm; květenství 2 - 4četné, poupata bledě červená, převislá,
plnokvěté, stopky květů mají délku 1,5 - 2cm; průměr 4,5 - 5cm, bílé, korunní lístky okrouhlé nebo
eliptické, dlouhé 1,8 - 2,1cm, široké 2,2 - 2,4cm, vyrůstají po 15 - 17ks, tyčinek je 34 - 44; plody jsou
černorůžovofialové, široké 0,8 - 1cm, nepočetné
- 'Mikkuruma-gaeshi'/'Diversifolia'/'Kirigaya'/'Kirigayatsu'/'Kuruma-gaeshi'/'Mikurumakaisi'/f.



densiflora - keřovitý obvykle vícekmenný nízko větvený nepravidelně vázovitý habitus; výška 5m;
palisty dlouhé 1,7 - 2cm; listy v mládí bronzovozelené, pilovité, na podzim měďnatě červené,
nažloutlé; květy jsou 3 - 4četné, stopky mají dlouhé 2 - 2,5cm, stopky květů jsou dlouhé 1,5 - 1,8cm,
květy jsou bleděrůžové, později až téměř bílé, průměru 5 - 6cm, korunních lístků je 5, mají vejčitý
tvar, délku 2,3 - 2,8cm, šířku 1,8 - 2cm, kalich je dlouze nálevkovitý, dlouhý 7,5mm, široký 5mm,
kališní lístky jsou 3úhlé, dlouhé 0,9 - 1,1cm, široké 4 - 5mm, zelené
- 'Mirabilis'/'Omura-zakura'/P. lannesiana 'Mirabilis' - mladé větve jsou holé, šedohnědé; kůra
tmavěšedá; mladé listy bronzové, později vejčité, eliptické nebo široce eliptické, klínovitá, na konci
krátce ocasovité, dlouhé 4,5 - 11,4cm, široké 2,5 - 6cm, mělce pilovité, horní strana tmavězelená,
spodní zelená, obě strany jsou holé, řapíky dlouhé 1,2 - 2,5cm; kvete v několikačetných okolících v
chocholíku, stopky květů jsou dlouhé 2,7 - 5cm, průměr je 4cm, korunních lístků je 100 - 200ks, jsou
okrouhlé, bleděčervené a tyčinek je 44 - 76; neplodí
- 'Mishima-fujimi-zakura' - mladé větve jsou holé; kůra je růžovofialovohnědá; mladé listy jsou
hnědé, později eliptické, báze tupá, konec zašpičatělý, délka je 7,5 - 11cm, šířka 3,8 - 5,6cm, okraj
pilovitý, obě strany jsou holé, řapíky dlouhé 1,8 - 2,5cm; květenství je 2 - 4četné, stopky květů
dlouhé 1,3 - 2,3cm, průměr 3,2 - 4cm, korunních lístků je 5, jsou bleděčervené až téměř bílé, tyčinek
bývá 37; plody malé, černorůžovofialové, velké 8 - 9mm, řídké
- 'Miyako'
- 'Multipetala'/P. lannesiana 'Multipetala' - nízko stromy; mladé větve holé, šedohnědé; kůra šedá;
mladé listy bronzové, později široce eliptické nebo vejčité, báze klínovitá nebo tupá, konec
ocasovitý, délka 7,5 - 9,8cm, šířka 3,7 - 4,7cm, pilovitý, obě strany zelené, holé, řapíky dlouhé 1,8 -
2,7cm; květenství je několikačetné, stopky květů dlouhé 4 - 6cm, průměr 4 - 5cm, korunních lístků
100 - 200, tvar je okrouhle eliptický, široce eliptický nebo vejčitý, červené, tyčinek je 25 - 50; neplodí
- 'Naohiana'/'Konohana-zakura' - větve tenké, rozkladité, spodní převislé, v mládí holé; listy v mládí
tmavě bronzové, mírně červené, později podlouhlé nebo úzce podlouhlé, báze tupá, konec špičatý
až ocasovitý, dlouhé 5,5 - 9,5cm, široké 2,2 - 4,8cm, pilovitý, řapíky holé; květenství 2 - 3četné,
převislé, stopky květů dlouhé 2,7 - 4,3cm, průměr 3 - 3,5cm, korunních lístků 48 - 100ks,
světlečervené, tyčinek 55; plody malé, černorůžovofialové; chudé plodenství
- 'Nioi-zakura' - květy o průměru 4,8cm, korunní lístky na konci třásnité
- 'Ohta-zakura'/'Ota-zakura'/P. lannesiana 'Ohta-zakura' - kůra šedohnědá; mladé větve šedohnědé,
holé; listy v mládí bronzové, později obvejčité, ocasovité, báze zaoblená, dlouhé 8 - 11cm, široké
3,7 - 5cm, 2x pilovité, horní strana zelená, spodní bledězelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,6 -
1,7cm; květy několikačetné, stopky květů dlouhé 4,1 - 5cm, průměr je 4 - 5cm, korunních lístků je 51
- 100, barva tmavěčervená, tyčinek je 20 - 35; neplodí
- 'Ojochin'/f. bullata/'Senriko'/'Ojochin'/'Senriko' - deštníkovitý habitus; výška do 8m, šířka 10m;
palisty dlouhé 1,3 - 1,9cm; listy v mládí mírně bronzové, listy pilovité, široce eliptické, kožovité,
květenství 3 - 8mičetné, stopky dlouhé 1,5 - 4cm, stopky květů dlouhé 1,5 - 2,5cm, poupata růžová,
později bílá, narůžovělá, průměr 4,5 - 6cm, korunních lístků 5, jsou dlouhé 2,3 - 2,8cm, široké 2 -
2,5cm, kalich zvonkovitý až nálevkovitý, dlouhý 7mm, široký 5mm, kališní lístky dlouhé 1,2cm,
široké 6mm
- 'Okiku-sakura'/'Okiku' - keřovitý vícekmenný nízko větvený habitus s rozsochatě vázovitým
habitem; výška 5m; větve šikmo vystoupavé; palisty dlouhé 1,3 - 2,3cm; listy v mládí
bronzovohnědé, pilovité; květenství 3 - 5tičetné, mají 1,5 - 3,5cm dlouhé stopky, poupata
růžovofialová, později světlejší, koruna průměru 4,8 - 5,3cm, korunních lístků 19 - 24, okrouhlé,
dlouhé 1,8 - 2,3cm, široké 1,3 - 2cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 5 - 6mm, široký 4 - 5mm, kališní
lístky úzké, 3úhlé, dlouhé 8 - 9mm, široké 3,5mm
- 'Omuro-Ariake'/P. lannesiana 'Omuro-ariake' - bokra bledě růžovofialovohnědá; mladé větve holé,
šedohnědé; mladé listy bronzové, později široce elipticky oválné, dlouze eliptické až dlouze
obvejčité, báze tupá nebo zaloblená či klínovitá, konec ocasovitý, délka 7,9 - 13cm, šířka 3,9 -
6,2cm, pilovité, horní strana tmavězelená, spodní zelenavá, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,5 -
2,8cm, bledězelené, holé; květenství je několikačetné, stopky květů dlouhé 1,3 - 2,3cm, koruna
průměru 4,5cm, jednoduchá nebo plnokvětá, korunních lístků 5 - 13, okrouhlé nebo široce eliptické,
bleděčervené, tyčinek 41 - 53; plody podlouhlé, černorůžovofialové, široké 9mm



- 'Oshokum'/'Conspicua'/f. conspicua - nízký strom se zploštělou korunou, široký habitus; mladé listy
tmavěhnědé až hnědozelené, později dlouhé 10cm, široké 6,5cm, špice dlouhá 2,5cm, pilovité;
květenství 3 - 5tiečetné, stopky dlouhé 1,3cm, stopky květů délky 1,5 - 1,8cm, poupata červená,
později růžovobílá, kalich dlouhý 6mm, široký 4mm, kališní lístky zelené, koruna průměru 4cm,
korunních lístků 16, dlouhé 1,8cm, široké 1,6cm
- 'Pink Perfection' - kulovitý habitus; výška 5 (i 9)m; větve tenké, obvykle převislé; palisty dlouhé 1,1
- 1,6cm; listy v mládí bronzové až zelené, 2x pilovité; kvete po 3 - 7ks na stopkách o délce 3 - 4cm,
stopky květů jsou dlouihé 2,5 - 5,5cm, poupata červená, později růžové o průměru 4,5 - 6cm,
korunních lístků bývá 28 - 32 (i 36), mají obvejčitý tvar, délku 2,1 - 2,5cm a šířku 1,7 - 2,5cm, kalich
miskovitý, dlouhý 3 - 4mm, široký 5 - 8mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 0,9 - 1cm, široké 4 - 5mm
- 'Polycarpa'/'Fuku-zakura'/P. lannesiana 'Polycarpa' - keřovitý habitus; mladé větve holé; borka
růžovofialovohnědá; mladé listy tmavěhnědé, později eliptické, báze tupá, konec špičatý až
ocasovitý, délka 9,2 - 11cm, šířka 4,6 - 5,4cm, okraj 2x pilovitý, horní strana zelená, spodní
sivozelená, řapíky dlouihé 3,1 - 4,5cm; květy kulovité, plnokvěté, velké 2,8 - 4,2cm, korunních lístků
200 - 300, barva je červená, uprostřed a na koncích zelenavá; plody jsou vzácné; pomalý růst
- var. pubescens/P. jamasakura var. verecunda/P. leveilleana/P. mutabilis/P. verecunda/P.
verecunda var. compta - Korea až severozápadní Hokkaidó; deštníkovitý habitus; šířka větší než
var. spontanea; listy v mládí zelenavé, někdy s bronzovým nádechem, později hruběji pilovité,
spodní strana ochlupená; kvete obvykle po 6ks v kompaktních květenstvích
- 'Raikouji-kiku-zakura' - habitus od báze větvený, podobný 'Haguiensis'; mladé listy výrazněji
červenohnědé; stopky květů dlouhé 4,5 - 8cm, převislé, květy mají v průměru 3,5 - 4,5cm, korunních
lístků je 160 - 340, tyčinek 45 - 80
- 'Ranran'/P. lannesiana 'Ranran' - roste v podobě stromu o výšce 8 - 10m; borka je šedohnědá,
větve tlusté, šedohnědé; mladé větve holé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické nebo vejčitě
eliptické, konec zašpičatělý, báze zaoblená, okraj mělce 2x pilovitý, délka 12,4 - 13,6cm a šířka 5,2 -
6,8cm, horní strana zelená, spodní bledězelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2,2 - 3,4cm; kvete
po 3 - 5ti ks, poupata jsou bleděčervená, koruna plnokvětá, široká 4,5 - 5,2cm, světlečervená až
bílá, korunní lístky okrouhlé až eliptické, dlouhé 1,9 - 2cm, široké 1,4 - 1,8cm v počtu 20 - 25,
tyčinek 30 - 32, stopky květů jsou dlouhé 2,3 - 2,5cm
- 'Ruiran'/'Koshio-Yama'/'Kosioyama'/'Rui-arashi'/'Taguiarashi'/f. communis/f. similis/P. lannesiana
'Kosioyama' - široký vázovitý habitus; výška 7m; palisty dlouhé 1,3 - 1,5cm; listy v mládí bronzové
až zelené, jemně pilovité; kvete po 3 - 5ks na stopkách o délce 1 - 2,5cm, stopky květů jsou dlouhé
1,7 - 2,3cm, poupata bleděrůžová, později bílá, narůžovělá, v průměru mají 4 - 4,7cm, okvětních
lístků je 5, oválného tvaru, délku 1,7 - 1,9cm, šířky 1,2 - 1,4cm, kalich má délku 7,5mm a šířku 4mm,
je narůžovofialovělý, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 7mm, široké 3mm
- 'Sanozakura'/'Sano-zakura' - metlovitý habitus, borka je růžovofialovohnědá, lesklá, mladé větve
holé; listy jsou vejčitě eliptické, konec ocasovitý, báze tupá, délka dosahuje 12 - 13cm, šířka 4,5 -
5cm, okraj je pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní bílozelená, obě strany jsou holé, řapíky
dlouhé 2,3 - 2,7cm; kvete po několika ks, stopky květů jsou dlouhé 2 - 3cm, květy jsou poloplné,
mají v průměru 3,5 - 4,2cm; korunních lístků je 11 - 20, jsou bleděčervené, tyčinek je 40; plody jsou
kulovité, o průměru 0,8 - 1,1cm a jejich barva je černo růžovofialová a chuť sladká
- 'Sendaiya' - nízké stromy; mladé větve jsou holé, hnědé; borka je růžovofialovohnědá; listy v mládí
nahnědlé, později oválné, eliptické nebo široce eliptické, konec ocasovitý; délka 7 - 11,3cm, šířka
3,2 - 6,4cm, okraj mělce pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní bledězelená, obě strany holé,
řapíky dlouhé 1,7 - 2,2cm; kvete několikačetnými květy, stopky květů jsou dlouhé 2,5 - 3,2cm,
korunních lístků je 5, mají okrouhlý a vykrojený tvar, barvu bledě červenou, tyčinek 39 - 46; plody
jsou téměř kulovité, v průměru mají 1 - 1,1cm a jejich barva je černo růžovofialová
- 'Shibayama' - vázovitý habitus; výška do 8m; listy v mládí bronzové až zelené, později 2x hrubě
pilovité; kvete po 2 - 4ks na 1 - 1,5cm stopkách, stopky květů dlouhé 3 - 4cm, mírně ochlupené,
poupata narůžovělá, později bílé, korunní lístků 5, jsou okrouhlé s průměrem 1,5cm, kalich
zvonkovitý, dlouhý 6mm, široký 3mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 7mm, široké 4mm, zelené
- 'Shidare Yoshino'
- 'Shimidsu-sakura'/'Longipes'/'Oku Miyoku'/'Okumiyaku'/'Shimidsu'/longipes - deštníkovitý habitus;



výška do 5m; větve dlouze vodorovné; palisty dlouhé 1,2 - 1,7cm; listy v mládí zelené až
hnědozelené, 1 - 2x pilovité, zuby osinaté; kvete po 3 - 6ks v převislých 15 - 20cm chocholících na 3
- 6cm stopkách, stopky květů dlouhé 3,5 - 5cm, poupata světlerůžová, později bílé, v průměru mají
4,5 - 5cm, korunních lístků 22 - 24, tvar oválný až obvejčitý, délka 1,9 - 2,1cm, šířka 1,2 - 1,7cm,
kalich nálevkovitý, délka i šířka 3 - 4mm, kališní lístky dlouhé 7 - 8mm, široké 4 - 5mm, zelené
- 'Shirofugen'/'Albo-rosea'/'Shiro-fugen'/f. alborosea - výška 7 - 9m; větve široce rozložité,
tmavěhnědé; listy při rašení měďnaté; poupata růžová, později bílé, při odkvětu růžové, květy
seskupené v řídkých převislých chocholících
- 'Shirotae'/'Hosokawa'/'Kojima'/'Mount Fuji'/'Sirotae'/f. albida/f. sirotae/P. lannesiana 'Sirotae' -
kaskádovitě převislý habitus; výška 5m, šířka 10 - 12m; primární větve obloukovité až věšákovité,
menší větve zcela převislé; palisty dlouhé 2 - 3cm; listy při rašení bronzově zelené, hluboce pilovité,
dlouhé zahnuté osinaté zuby, podzimní barva žlutá; květy široké 5 - 5,5cm, bílé, na starších
exemplářích menší, poloplné, vyrůstají po 2 - 6ks v převislých svazečcích, korunní lístky dlouhé 2,2
- 2,4cm, široké 1,9 - 2,1cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 9mm, široký 4mm
- 'Shizuka'/P. lannesiana 'Shizuka' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 12m; větve tlusté, šedobílé,
mladé větve holé; listy v mládí bronzové až zeleno bronzové, později vejčitě eliptické nebo obvejčité,
na konci ocasovité, báze zaoblená nebo tupá, délka 17,2 - 19,6cm, šířka 9 - 10-3cm, okraj 1 - 2x
pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní bledězelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2,7 - 4,3cm;
kvete po 4 - 5ks v chocholíku, poupata bleděčervená až bílá, květy převislé, plnokvěté, široké 5 -
6cm, korunních lístků 15 - 20ks, tvar eliptický nebo okrouhlý, dlouhé 2,6 - 2,7cm, široké 2 - 2,5cm,
tyčinek 35 - 43, kališní trubka zvonkovitá, stopky květů dlouhé 3,5 - 5cm; plody velké 0,8 - 1cm,
červno růžovofialové; špatně plodí
- 'Shizuka-nioi' - rozkladitý habitus; výška 7 - 8m; mladé větve holé; listy v mládí hnědé, později
eliptické nebo podlouhlé, báze tupá, konec špičatý nebo ocasovitý, dlouhý 8,6 - 9,8cm, široký 3,8 -
4,7cm, okraj 1 - 2x drobně pilovitý, obě strany holé, řapíky dlouhé 1,7 - 2,4cm; kvete po 3 - 4ks,
stopky květů dlouhé 1,7 - 2,5cm, květy mají v průměru 2,6 - 3,3cm, okvětních lístků je 5, jsou
eliptické nebo obvejčité, dlouhé 1,5 - 1,9cm, široké 1,3 - 1,6cm, světlečervené, špičky tmavší,
tyčinek 40; plody téměř kulovité, velké 0,9 - 1,1cm, černorůžovofialové, nepočetné
- 'Shogun' - listy na podzim syté; květy poloplné, tmavěřůžové, bohaté; rychlý růst
- 'Shosar' - široce sloupovitý habitus; listy zelené, na podzim žluté s měďnatým nádechem; květy
velké, jednoduché, široké do 4cm, růžové, stopky s kalichem tmavěčervené; rychlý růst
- 'Shujaku'/'Campanuloides'/f. campanuloides/P. lannesiana 'Shujaku' - vystoupavý vázovitý habitus;
výška 6m, šířka 5m; větve štíhlé; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí bledě žlutozelené až
bronzové, krátce osinatě pilovité; květenství 3 - 5tičetné na 1,5cm stopce, stopky květů dlouhé 2,5 -
4,5cm, poupata tmavě růžová, později růžové, široké 3,5 - 4cm, korunních lístků 5 - 6 (i 15),
okrouhlé nebo oválné, dlouhé 1,8 - 1,9cm, široké 1,4 - 1,7cm, kalich úzce nálevkovitý, dlouhý 6 -
7mm, široký 3mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 6 - 7mm, široké 2 - 3mm; plody načernalé
- 'Sirayuki'/'Shirayuki'/P. lannesiana 'Sirayuki'/P. lannesiana 'Shirayuki' - nízký strom; borka
tmavěhnědá; větve v mládí šedohnědé, holé; listy v mládí bleděhnědé, později široce eliptické,
krátce ocasovité, báze zaoblená, délka 9 - 11,5cm, šířka 4 - 6cm, okraj 2x pilovitý, horní strana
tmavězelená, spodní zelená, řapíky dlouhé 1,3 - 2cm; květy několikačetné v okolících, stopky květů
dlouhé 0,5 - 1,8cm, o průměru 4cm, korunních lístků 5 okrouhlých, bílé, kališní trubka zvonkovitá,
kališní lístky podlouhlé; plody téměř kulovité, široké 1 - 1,2cm, ve zralosti černorůžovofialové, sladké
- var. spontanea/P. jamasakura/P. mutabilis/P. pseudocerasus var. spontanea/P. yamasakura -
Japonsko; výška 12 - 18m; povrch holý; borka nahnědlá; větve odstávají; listy při rašení tmavě
měďnatě červené, později zelenají, spodní strana je namodralá, tvar elipticky vejčitý, podlouhlý až
mírně obvejčitý, dlouhý 8 (i 11)cm, konec dlouze špičatý, okraj celokrajný až 2x pilovitý s osinami,
řapíky s 1 - 2ma žlázami délky 2cm; květy bývají bílé, vzácně růžové, široké 3cm, seskupené po 2 -
4ks, stopky květů dlouhé 1,4 - 4cm, korunní lístky na konci vykrojené, eliptické, dlouhé 1 - 1,5cm,
široké 0,5 - 1cm, kalich úzce trubkovitě zvonkovitý, kališní lístky úzké, dlouhé 6mm; plody téměř
kulovité, široké 7mm, tmavěčervené
- 'Suisho'/P. lannesiana 'Suisho' - kmen vzpřímený; větve rozkladité, na konci převislé; borka
růžovofialovohnědá; listy v mládí bronzové, později úzce podlouhlé, báze tupá, konec špičatý až



ocasovitý, délka 7,7 - 11,8cm, šířka 3,8 - 4,9cm, okraj 2x pilovitý, horní strana zelená, spodní
sivozelená, řapíky holé; kvete po 4 - 7mi v okolíku, stopky květů dlouhé 2 - 2,8cm, plnokvěté (21 -
50ks), široké 3,5 - 4,4cm, vnější korunní lístky růžovočervené, ve středu červené, kališní trubka
nálevkovitá, laloky kopinaté
- 'Sumizome'/sumizome - vázovitý vystoupavý habitus; výška do 6m; palisty dlouhé 1,5 - 3cm; listy v
mládí bronzově zelené až tmavězelené, bývají 2x hrubě pilovité, někdy až okrouhlé; kvete po 3 - 5ti
na 2 - 4,5cm stopkách, stopky květů dlouhé 1,5 - 3,5cm, poupata růžovofialová, později růžové až
bílé, průměr 5cm, korunních lístků 14 - 17ks, okrouhlé, dlouhé 2 - 2,3cm, široké 1,7 - 2,1cm, kalich
široký, nálevkovitý, dlouhý 6mm, široký 4 - 5mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 1 - 1,1cm, široké 4 -
5mm, zelené
- 'Sumizome-nioi' - nízké stromy; výška 4 - 7m; kmen se větví ve 2m, větve holé, šedohnědé; listy
obvejčitě eliptické, obvejčité nebo široce obvejčité, konec ocasovitý, báze zaoblená nebo tupá,
délka 7 - 11cm, šířka 4 - 6cm, okraj 2x pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní světlezelená, obě
strany holé, řapíky dlouhé 2 - 2,5cm; květy bleděčervené, korunní lístky obvejčité, dlouhé 1,5 -
1,7cm, široké 1,5 - 1,6cm, kališní lístky kopinaté; plody bohaté, o průměru 6 - 9mm
- 'Sunpu-zakura' - výška do 8m; větve tlusté; listy v mlátí tmavě bronzové, později eliptické, báze
tupá, konec špičatý až ocasovitý, délka 9,4 - 11cm, šířka 4,7 - 6,3cm, okraj drobně 2x pilovitý, horní
strana zelená, spodní sivozelená, obě strany holé, řapíky holé; kvete po 3 - 4ks, stopky květů
dlouhé 2,3 - 3cm, květy o průměru 3,4 - 4cm, střed je bílý, okraj světle růžovofialovo červený nebo
načervenalý, korunních lístků 5, jsou okrouhlé nebo obvejčité, dlouhé 1,6 - 1,9cm, široké 1,3 -
1,7cm, kališní lístky kopinaté; plody jsou téměř kulovité, černorůžovofialové
- 'Superba'/P. lannesiana 'Superba' - deštníkovitý habitus; mladé větve hnědé; listy v mládí
žlutozelené, později široce eliptické, elipticky okrouhlé, obvejčité nebo oválné, báze zaoblená nebo
široce klínovitá, konec ocasovitý, délka 6,5 - 10,5cm, šířka 3,5 - 6,7cm, okraj hluboce 2x pilovitý,
horní strana tmavězelená, spodní zelená, řapíky dlouhé 2 - 3cm; kvete v několikačetných okolících,
stopky květů dlouhé 3,4 - 4,5cm, květy průměru 5cm, plnokvěté, korunních lístků 21 - 26, okrouhlé,
oválné, široce obvejčité nebo široce eliptické, kališní trubka nálevkovitá, kališní lístky dlouze vejčitě
3úhlé, tyčinek 24 - 34; nevytváří plody
- 'Surugadai-odora'/P. lannesiana 'Surugadai-odora' - nízký strom; mladé větve holé, tmavě
růžovofialovohnědé; listy v mládí bronzové, později podlouhlé, široce eliptické nebo obvejčité, báze
klínovitá nebo tupá, konec ocasovitý, délka 8,6 - 13cm, šířka 4,2 - 6cm, okraj 1x pilovitý, horní
strana tmavězelená, spodní zelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 0,9 - 3cm; kvete po několika v
okolících nebo chocholících, stopky květů dlouhé 1,8 - 2,7cm, květy široké 3,7cm, jednoduché,
korunních lístků 5, okrouhlé nebo obvejčité, světlečervené, kališní trubka dlouze zvonkovitá, kališní
lístky podlouhlé, tyčinek 28 - 39
- 'Tai Haku'/'Taihaku'/P. lannesiana 'Taihaku' - deštníkovitý široký habitus; výška i šířka 8 - 12m;
palisty dlouhé 2 - 3cm; listy v mládí hnědé až bronzově zelené, pilovité, dlouhé až 20cm, zelené;
kvete po 3 - 4 ks na 1,5 - 2,5cm stopkách, stopky květů dlouhé 1,5 - 3,5cm, poupata narůžovělá,
později bílé, průměr 5,5 - 7cm, korunních lístků 5, okrouhlé, dlouhé 3 - 3,3cm, široké 2,4 - 2,8cm,
kalich zvonkovitý, dlouhý 8mm, široký 4 - 5mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 1,2 - 1,4cm, široké 5mm
- 'Tairyo-zakura'/P. lannesiana 'Tairyo-zakura' - deštníkovitý habitus; borka černohnědá, lesklá;
větve v mládí hnědé; listy v mládí zeleno bronzové, později obvejčité, ocasovité, báze tupá, délka 6
- 17cm, šířka 2 - 8cm, okraj 2x pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní bledězelená, obě strany
holé, řapíky dlouhé 1,5 - 2,5mm; kvete po několika v okolících, stopky květů dlouhé 2 - 3cm, v
průměru mají 3,8 - 4,8cm, korunních lístků 5, délky 1,5 - 2,1, šířky 1,3 - 2cm, bleděčervené, kališní
trubka úzce baňkovitá, kališní lístky podlouhlé; plody téměř kulovité, široké 0,8 - 1,3cm,
černorůžovofialové, sladké
- 'Taizanfukun'/'Taizan-fukun'/f. ambigua/P. x miyoshii 'Ambigua' - široce vystoupavý keř s užší bází,
obrys nepravidelně řídký, vázovitý; výška 3m; borka na 2 - 3letých větvích drsná; palisty jsou dlouhé
7 - 9mm; listy v mládí leskle zelené až bronzové, dlouhé 4 - 10cm, široké 3 - 4cm, kožovité,
tmavězelené, pilovité a krátce osinaté, řapíky ochlupené; kvete po 2 - 4ks na 4 - 8mm stopkách,
stopky květů jsou dlouhé 1,5 - 2,5cm, poupata jsou růžová, později světlejší, průměr květu 2,5 -
3,5cm, korunních lístků 40 - 60, tvaru oválného až eliptického, délky 1,2 - 1,4cm a šířky 3 - 9mm,



kalich široce zvonkovitý nebo nálevkovitý, dlouhý i široký 5mm, kališní lístky jsou 3úhlé, dlouhé
4mm, široké 3 - 4mm
- 'Takasago'/'Caespitosa'/'Musha-zakura'/P. sieboldii - výška až 8m; borka hladká; mladé větve v
mládí měkce ochlupené, později šedé, hladké; listy v mládí bledě červeno bronzové, později zelené;
listy 1 - 2x pilovité, dlouhé 6 - 12cm, na podzim červenohněděoranžové, řapíky sametově
ochlupené, palisty dlouhé 8mm; kvete po 3 - 6ks na 1,5 - 4cm stopkách, stopky květů dlouhé 1,5 -
4cm; poupata růžová, později bleděrůžová až téměř bílé, průměr květu 3,5 - 4,5cm, korunních lístků
10 - 30, tvaru oválného, délky 1,6 - 1,9cm a šířky 1,2 - 1,3cm, kalich nálevkovitý nebo zvonkovitý,
dlouhý 6 - 7mm, široké 3 - 4mm, kališní lístky dlouhé 7mm a široké 4mm; pomalý růst
- 'Taki-nioi'/'Cataract'/'Goza-no-ma-nioi'/'Gozanoma-nioi'/f. cataracta/P. lannesiana 'Gozanomanioi' -
široký vázovitý nebo deštníkovitý habitus; výška do 10m; větve v dolní části téměř vodorovné až
mírně převislé; palisty dlouhé 1,5 - 2cm; listy v mládí bronzově hnědé, osinatě pilovité; květenství
chocholičnaté, 2 - 5tičetné, stopky květenství dlouhé 2,5cm, stopky květů dlouhé 2 - 2,5cm, poupata
narůžovělá, později bílé, průměr květu 4,2 - 4,8cm, sladce aromatické, korunních lístků 5 - 6 (i 9)ks,
okrouhlé až oválné, dlouhé 1,8 - 2cm, široké 1,9 - 2cm, kalich nálevkovitý až zvonkovitý, dlouhý 7 -
8mm, široký 4mm, kališní lístky dlouhé 7mm a široké 4mm
- 'Tanabata' - vzpřímený habitus; bílé květy
- 'Taoyame'/'Tao-yoma'/'Taoyama Zakura'/P. lannesiana 'Taoyame' - široce vejčitá koruna; výška až
7m; palisty dlouhé 1,2 - 1,6cm; listy v mládí tmavě hnědočervené, okraj 2x pilovitý; kvete po 3 - 4ks
na 1,5 - 2,5cm stopkách, stopky květů dlouhé 2 - 3cm, poupata růžová, později bleděrůžová, v
průměru mají 4,5 - 5cm, korunních lístků 6 - 15, jsou okrouhlé až vejčité, dlouhé 1,9 - 2,3cm, široké
1,6 - 2cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 5 - 6mm, široký 4 - 5mm, barva tmavě růžovofialovočervená,
kališní lístky dlouhé 8 - 9mm, široké 4mm
- 'Temari'/P. lannesiana 'Temari' - deštníkovitý habitus; výška 8 - 12m; větve tlusté, hnědé, v mládí
holé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické až vejčitě eliptické, ocasovité, báze zaoblená, délka
13,5 - 15cm, šířka 6,8 - 8,5cm, okraj hluboce 2x pilovitý, horní strana zelená, spodní bledězelená,
obě strany holé, řapíky dlouhé 3 - 3,5cm; kvete po 4 - 5ks, poupata jsou bleděčervená, květy
plnokvěté, široké 4,5 - 5cm, bleděčervené, korunní lístky eliptické, v počtu 16ks, dlouhé 2,2 - 2,5cm,
široké 1,6 - 2,2cm, kališní trubka zvonkovitá, kališní lístky kopinaté nebo dlouze vejčitě 3úhlé, stopky
květů dlouhé 2 - 2,3cm; plody černorůžovofialové, široké 0,8 - 1cm
- 'Tsukubane'/'Hirano-tsukubane'/P. lannesiana 'Tsukubane' - výška 6 - 10m; borka lesklá; větve
tlusté, šedohnědé, v mládí holé; listy v mládí zelenohnědé, později eliptické nebo vejčitě eliptické,
ocasovité, báze zaoblená, délka 13,2 - 16,8cm, šířka 4,7 - 7,2cm, okraj hluboce 2x pilovitý, horní
strana tmavězelená, spodní sivozelená, řapíky dlouhé 2,7 - 3,5cm; kvete po 2 - 3 v chocholíku,
poupata jsou tmavěčervená, květy široké 4,2 - 4,8cm, bleděčervené nebo červené, korunních lístků
100 - 250, eliptické, dlouhé 1,5 - 2,2cm, široké 1,2 - 1,5cm, tyčinek 25 - 39, kališní lístky kopinaté,
stopky květů dlouhé 4 - 4,8cm; neplodí
- 'Tsukushi-zakura'/P. jamasakura var. chikushiensis - mladé větve holé; borka růžovofialovohnědá;
listy v mládí bronzové, později široce eliptické, dlouhé 8,4 - 11cm, široké 5,4 - 7cm, báze zaoblená,
konec špičatý, okraj pilovitý, obě strany holé, řapíky dlouhé 2,2 - 2,7cm; kvete po 2 - 3ks, stopky
květů dlouhé 1 - 2,4cm, květy široké 2,5 - 3,1cm, korunních lístků 5, okrouhlé, dlouhé 1,4 - 1,7cm,
široké 1,2 - 1,5cm, kališní lístky kopinaté, tyčinek 44; bohaté černorůžovofialové plody
- 'Ukon'/'Grandiflora'/f. luteo-virens/P. lannesiana f. grandiflora/P. lannesiana 'Grandiflora' - široký až
vázovitý habitus; výška do 8m, šířka do 15m; větve vodorovně rozkladité; palisty dlouhé 1,5 - 2cm;
listy v mládí zelené, s bronzovým nádechem, okraj 1 (i 2)x pilovitý, podzimní barva červená; kvete
po 4 - 5ks na 2,5 - 6cm stopkách, stopky květů dlouhé 2 - 5cm, poupata zelenožlutá, později více
béžová, květ má průměr 4,5 - 5,5cm, korunních lístků je 8 - 15, okrouhlé, dlouhé 2 - 2,5cm, široké
1,6 - 2cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 6mm, široký 4mm, kališní lístky dlouhé 1 - 1,1cm, široké 4 -
6mm
- 'Umineko' - úzký vzpříemný habitus; výška 8m, šířka 3m; listy velké, zelené, na podzim oranžové a
červen; květy bohaté, jednoduché, široké do 2,5cm, pohárkovité, bílé, tyčinky žluté
- 'Uzu-sakura' - podobný 'Hokusai', více vzpřímený; korunních lístků 30, svrasklé, dlouhé 1,2 -
1,5cm, květy o průměru 3 - 3,5cm



- 'Washi-no-o'/'Washinoo'/'Wasinowo'/f. wasinowo/P. lannesiana 'Wasinowo' - deštníkovitý robustní
habitus; výška do 10m, šířka do 15m; palisty dlouhé 1 - 1,5cm; listy v mládí bleděhnědé nebo
hnědozelené, okraj 2x osinatě pilovitý; kvete po 3 - 4ks na 7mm stopkách, stopky květů dlouhé 1 -
2cm, poupata bílá a narůžovělá, později bílá, květy průměru 4 - 4,5cm, mírně vonné, korunních
lístků 5 (i 8)ks, okrouhlé až mírně vejčité, dlouhé 1,8 - 2cm, široké 1,6 - 1,9cm, kalich zvonkovitý,
dlouhý 8mm, široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 7mm, široké 4mm
- 'Yae-akebono'/f. versicolor - široký a rozkladitý habitus; výška do 8 (i 12)m; palisty dlouhé 1,2 -
1,7cm; mladé listy zelené až bronzově zelené; kvete po 2 - 4ks na 0,5 - 1cm stopkách, stopky květů
dlouhé 1,5 - 2,5cm, poupata růžovofialová, později světlerůžová až bílá, průměr květu 5cm,
korunních lístků 14 - 16, okrouhlé, dlouhé 2 - 2,5cm, široké 1,7 - 2,7cm, kalich široce zvonkovitý,
dlouhý 6mm, široký 5- 6mm, kališní lístky dlouhé 6 - 9mm, široké 4 - 5mm
- 'Yae-murasakizakura'/f. purpurea/'Purpurea'/'Purpurea Plena'/'Yae Murasaki
Zakura'/'Yae-murasaki-zakura' - široce deštníkovitý tvar; výška 3 - 4m, šířka 8m; palisty dlouhé 0,9 -
1,4cm; mladé listy měďnatě červené až tmavězelené, pilovité, na podzim oranžové; kvete po 3 - 5ks
na 2,5 - 4cm stopkách, stopky květů dlouhé 2 - 3,5cm, poupata růžovofialová, později růžové až
nafialovělé, průměr květu 3,5 - 4cm, korunních lístků 8 - 14ks, oválné až okrouhlé, dlouhé 1,7 -
1,9cm, široké 1 - 1,3cm, kalich zvonkovitý, dlouhý 7 - 8mm, široký 3mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé
7 - 8mm, široké 3 - 4mm; pomalý růst
- 'Yedo-sakura'/'Edo'/'Edozakura'/'Nobilis'/'Yedo'/'Yedo Zakura'/'Yedozakura'/f. nobilis - široce
vázovitý habitus; výška do 6m; palisty dlouhé 1,3 - 1,8cm; mladé listy světle bronzově zelené, 1 - 2x
pilovité, růžovočervené žlázky; květenství chocholičnaté 4 - 5 (i 6)tičetné, stopky dlouhé 0,9 - 2cm,
stopky květů dlouhé 1,5 - 2,5cm, poupata růžovočervená, později růžové až téměř bílé, v průměru
mají 4 - 4,5cm, korunních lístků 8 - 15ks, jsou dlouhé 1,7 - 2,2cm, široké 1,3 - 1,7cm, kalich
zvonkovitý, dlouhý 7mm, široký 4mm, kališní lístky 3úhlé, dlouhé 6 - 7mm, široké 2,5 - 3mm
- 'Yo-Nioi' - keřovitý obvykle vícekmenný nízko větvený habitus, větve šikmo vystoupavé,
nepravidelná vázovitá koruna; výška 5m; květy jednoduché o průměru 2,5cm
- 'Yokihi'/'Mollis'/P. lannesiana 'Mollis' - široce vázovitý habitus; výška do 6m; větve rozkladité nebo
široce vystoupavé; palisty dlouhé 1,2 - 1,7cm; listy v mládí bledě až bronzově zelené, pilovité; kvete
po 3 - 4 (i 5)ti ks na 0,5 - 1,5cm stopkách, stopky květů dlouhé 1,5 - 3cm, poupata růžovočervená
nebo růžová, později bleděrůžové až narůžovělé, v průměru mají 3,4 - 4cm, korunních lístků 14 -
17ks, eliptické až okrouhlé, dlouhé 1,6 - 1,9cm, široké 1,4 - 1,6cm, kalich nálevkovitý, dlouhý 7mm,
kališní lístky 3úhlé, dlouhé 5mm, široké 2,5 - 3mm
- 'Yoro-zakura' - deštníkovitý habitus; výška 10 - 12m; větve tenké, šedohnědé, v mládí holé; listy v
mládí žlutozelené, později eliptické nebo úzce podlouhlé, konec ocasovitý nebo špičatý, báze
zaoblená, délka 11,4 - 12,8cm, šířka 4,5 - 5,2cm; okraj 1 - 2x pilovitý, horní strana zelená, spodní
sivozelená, obě strany holé, řapíky dlouhé 2 - 2,5cm; kvete po 3 - 4ks poloplnými bílými květy o
šířce 2,5 - 3,2cm, korunní lístky podlouhlé, dlouhé 1,1 - 1,4cm, široké 0,8 - 1,1cm, 5 - 8ks, tyčinek
32 - 37ks, kališní lístky zelené, kopinaté; plodenství bohaté, růžovofialové červené, o průměru 6 -
8mm
- 'Zenshoji-kiku-zakura' - vzpřímený habitus; výška 12m; podobá se 'Haguiensis', ale není od báze
větvený; poupata světlečervená, později bílé, široké 3,6 - 4cm, korunních lístků 130 - 250, tyčinek
40 - 90ks

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

